АДМИНИСТРАЦИЯ МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 АЛТАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2021г.                                                                                                             № 14
                                                       с. Макарьевка

О внесении дополнений  в  постановление
Администрации  Макарьевского сельсовета № 21
от  19.04.2019г. «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги
 «Постановка на учет граждан, испытывающих
потребность в древесине для собственных нужд»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2.7.3. Регламента дополнить текстом следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]Предоставление муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме при наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальных услуг, Администрация  Макарьевского сельсовета вправе:
при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.

Администрация  Макарьевского сельсовета не вправе требовать от заявителя  предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены усиленной квалифицированной подписью уполномоченного должностного лица многофункционального центра электронных дубликатов документов, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.
      2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Макарьевского сельсовета Алтайского района.
      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Макарьевского сельсовета                                                                         Н.В. Шастина